ของจำนวนเงินที่ขออนุมัติกันเงินฯ ซึ่งปรากฏว่า ขณะนี้มีส่วนราชการและ     รัฐวิสาหกิจที่ไม่สามารถก่อหนี้ผูกพันได้ทันภายในวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๔๔ ขอให้กระทรวงการคลังพิจารณาทบทวนการอนุมัติให้กันเงินฯ กรณีดังกล่าวแล้ว จำนวน ๑๔ หน่วยงาน เป็นจำนวนเงิน ๑,๗๕๖,๑๙๐,๑๕๗.๐๐ บาท (หนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบหกล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยห้าสิบเจ็ดบาทถ้วน)  คิดเป็นร้อยละ ๒๙.๐๒ ของจำนวนเงินที่อนุมัติให้กันเงินฯ ตามมติ   คณะรัฐมนตรี (๖,๐๕๒.๒๘ ล้านบาท) และคาดว่าจะมีส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจอุทธรณ์ขอให้ทบทวนกรณีดังกล่าวเพิ่มขึ้น ซึ่งในจำนวน ๑๔ หน่วยงาน มีบางหน่วยงานได้เสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อขออนุมัติให้ขยายระยะเวลาการก่อหนี้ผูกพันเงินงบประมาณปี พ.ศ.